
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2030 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 305 del 12-08-2016 
(n. 939 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: NOTTE BIANCA 2016. INCARICO PER REALIZZAZIONE EVENTO MUSICALE. 

IMPEGNO DELLA SPESA E LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE FRANCESCO DI 
TULLIO 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n.213    del 12.08.2016 con la quale l’Amministrazione approvava 
l’evento denominato Notte Bianca, previsto per la serata tra il 20 ed il 21 Agosto p.v. indicando gli eventi e 
le spese necessarie; 
CONSIDERATO  CHE:  

- nel medesimo provvedimento veniva previsto un evento musicale con la partecipazione degli artisti 
Nello Daniele e Tony Esposito, realizzato dal consulente per lo spettacolo Francesco Di Tullio il 
quale curerà anche la pubblicizzazione delle iniziative per l’intera manifestazione, al costo 
complessivo di €. 12.854,00;  

- si rende necessario provvedere alla liquidazione di un acconto di €. 7854,00 in favore di Francesco 
Di Tullio al fine di far fronte alle spese di pubblicizzazione e all’obbligatorio anticipo per gli artisti 
indicati al fine di assicurare il regolare svolgimento dello spettacolo in programma;  

CONSTATATO  il possesso da parte dell’ operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra 
richiamata come da dichiarazioni ex articoli 46, 47 e 77-bis del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 dagli stessi 
redatti; 
PRESO ATTO della regolarità contributiva giusta documentazione depositata agli atti di questo Settore;  
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO  il regolamento comunale di contabilità; 
 
PRESO INOLTRE atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente prestazione da parte 



Pag. 2 di 2 

dell’AVCP il codice CIG: Z691AED0E0; 
VISTA  la fattura della Ditta Francesco Saverio Di Tullio n. 2/PA del 12.08.2016 per l’importo complessivo 
di €. 7854,00 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
VISTA la fattura  
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 
trascritte; 

2. di affidare, per le ragioni e con le modalità puntualmente specificate in premessa e qui approvate, la 
promozione pubblicitaria della iniziativa Notte Bianca e della realizzazione dello spettacolo musicale in 
essa programmato all’operatore economico Francesco Di Tullio Eventi con sede in Ortona Via Cardinale 
de Apruzzo 14 ( PI 02491190696);  

 
3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 
 

Capitolo/Articolo  26103015 
Impegno n. 20160002515 

Codice creditore  
Nome creditore Francesco Di Tullio Eventi 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
02491190696 

Indirizzo  Via Cardinale de Apruzzo,14 – 66026 ORTONA (CH) 
PEC  

Causale Realizzazione spettacolo musicale notte bianca 2016 
CIG  Z691AED0E0 

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  7854,00 
 

4. Di imputare la spesa complessiva di euro in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ 
Articolo. 

Importo 

 2016 26103015 7854,00 
 

5. Provvedere a liquidare la somma  di €. 7854,00 in favore di Francesco Saverio Di Tullio Eventi di 
cui alla fattura n. 2/PA del 12.08.2016  in qualità di acconto sull’importo complessivo 
dell’affidamento , a mezzo bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN: 
IT28t0605077780CC0520080579,  

6. Di dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 

 

 

I L    D I R I G E N T E F.F. 
TITO VEZIO VIOLA 

                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  12 agosto 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 


